

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

01 Titel Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

01 Titel Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett**AS 1 Anforderungsspezifikationen****AS 1.1 Einzelfensterbrett / Sitzbank Fassade****AS 1.2 Anforderungen Treppe Fassade***** Ende der Anforderungsspezifikationen *****01.001 Werk- und Montageplanung**

1 psch		GP3.000,00.
--------	--	----	----------------

EINZELFENSTERBRETT**01.002 Einzelfensterbrett, ca.1,00x0,18m**

1 St	EP.....230,00.	GP230,00.
------	----------------	----	--------------

01.003 Einzelfensterbrett, ca.1,15x0,35m

3 St	EP.....274,40.	GP823,20.
------	----------------	----	--------------

01.004 Einzelfensterbrett, ca.1,80x0,35m

1 St	EP.....429,40.	GP429,40.
------	----------------	----	--------------

01.005 Einzelfensterbrett, ca.2,40x0,35m

1 St	EP.....572,60.	GP572,60.
------	----------------	----	--------------

NULLSCHWELLE**01.006 Massivholz-Nullschwelle, ca.1,40-1,95x0,26m**

10 St	EP.....369,60.	GP3.696,00.
-------	----------------	----	----------------

SITZBÄNKE**01.007 Sitzbank Einzelbrett, ca.2,80x0,40m**

4 St	EP.....668,00.	GP2.672,00.
------	----------------	----	----------------

01.008 Zulage Musterbank vorab

1 psch		GP300,00.
--------	--	----	--------------

01.009 Sitzbank + Regal, ca.3,10x0,45m

16 St	EP...1.847,50.	GP	...29.560,00.
-------	----------------	----	---------------

01.010 Sitzbank Mensa, ca.8,80x0,51m

1 St	EP...2.776,40.	GP	...2.776,40.
------	----------------	----	--------------

01.011 Sitzbank Mensa, ca.10,00x0,51m

1 St	EP...3.155,00.	GP	...3.155,00.
------	----------------	----	--------------

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

01 Titel Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.012 Zulage Montage UK vor Einbau Heizkörper			
	1 psch		GP2.500,00.
SITZBANK FENSTERBRETT			
01.013 Sitzbank Fassade, ca.2,48x0,52m			
	4 St	EP.....782,50.	GP3.130,00.
01.014 Sitzbank Fassade, ca.3,60x0,56m			
	3 St	EP...1.135,80.	GP3.407,40.
01.015 Sitzbank Fassade, ca.9,40x0,56m			
	3 St	EP...2.965,70.	GP8.897,10.
01.016 Sitzbank Fassade, ca.7,05x0,56m			
	1 St	EP...2.224,30.	GP2.224,30.
01.017 Sitzbank Fassade, ca.7,50x0,56m, inkl. Wange			
	26 St	EP...2.366,30.	GP61.523,80.
01.018 Sitzbank Fassade, ca.1,60x0,84m, inkl. Wange			
	1 St	EP.....504,80.	GP504,80.
01.019 Sitzbank Fassade, ca.1,90x0,56m, inkl. Wange			
	9 St	EP.....599,50.	GP5.395,50.
01.020 Sitzbank Fassade, ca.3,00x0,56m, inkl. Wange			
	9 St	EP.....946,50.	GP8.518,50.
01.021 Sitzbank Fassade, ca.5,30x0,56m, inkl. Wange			
	1 St	EP...1.672,20.	GP1.672,20.
01.022 Sitzbank Fassade, ca.1,05x0,56m, inkl. Wange			
	1 St	EP.....331,30.	GP331,30.
01.023 Sitzbank Garderobe, ca.2,75x0,52m			
	16 St	EP.....867,70.	GP13.883,20.
01.024 Sitzbank Fassade, Lichthof, ca.11,50x0,66m			
	4 St	EP...3.628,30.	GP14.513,20.
01.025 Sitzbank Fassade, Lichthof, ca.6,30x0,66m			
	8 St	EP...1.987,70.	GP15.901,60.

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

01 Titel Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
01.026 Zulage Montage UK vor Einbau Heizkörper	1 psch		GP7.500,00.
01.027 Zulage Aussparung Stützen	51 St	EP.....50,00.	GP2.550,00.
TREPPEN			
01.028 Treppe, 3-stufig, Fassade, ca.1,72x0,84m	43 St	EP...2.517,80.	GP ...108.265,40.
01.029 Treppe, 3-stufig, Fassade, ca.1,57x0,84m	2 St	EP...2.298,20.	GP4.596,40.
01.030 Treppe, 3-stufig, Fassade, ca.1,87x0,84m	4 St	EP...2.737,40.	GP ...10.949,60.
01.031 Treppe, 3-stufig, Fassade, ca.1,20x0,84m	2 St	EP...1.756,60.	GP3.513,20.
01.032 Treppe, 3-stufig, Fassade, ca. 2,20m x 84cm	3 St	EP...3.220,40.	GP9.661,20.
01.033 Treppe, 3-stufig, Lichthof, ca. 1,40x1,23m	1 St	EP...2.049,40.	GP2.049,40.
01.034 Zulage Edelstahl-Handlauf	50 St	EP.....820,00.	GP41.000,00.
01.035 Zulage Edelstahl-Handlauf Lichthof	2 St	EP.....850,00.	GP1.700,00.
FOYERTREPPE			
01.036 Sitzbänke Forumstreppe, 1-stufig, ca.3,56m x 60cm	10 St	EP.....251,80.	GP2.518,00.
LOGGIA TREPPE			
01.037 Treppe Loggia, 1-stufig, 2-seitig	1 St	EP.....500,00.	GP500,00.
Summe Titel 01			
Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett, Netto:			...384.420,70 EUR

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

02 Titel Einbaumöbel

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
02 Titel Einbaumöbel			
AS 2 Anforderungsspezifikationen Einbaumöbel			
AS 2.1 Grundbeschreibung			
.1 Grundbeschreibung Plattenwerkstoffe/Oberfläche			
.2 Stahlteile, Befestigungsmittel			
.3 Glas			
AS 2.2 Konstruktion			
.1 Größenangaben			
.2 Korpus			
.3 Fronten			
.4 Fachböden			
.5 Blenden, Einhausung			
AS 2.3 Beschläge			
.1 Topfbänder für Drehtüren			
.2 Druckschnäpper			
AS 2.3 Montage			
* Ende der Allgemeinen Anforderungsspezifikationen *			
02.038 Werk- und Montageplanung	1 psch		GP3.000,00.
02.039 Türen Garage Faltschiebewand, 1-flg, ca.107x331cm	1 psch		GP3.529,80.
02.040 Einbauschränk Feuerleiter, ca.235x30x262cm	4 St	EP...8.029,20.	GP ...32.116,80.
02.041 Schaukasten-Nische Lernhaus, ca. 240 x 30 cm	4 St	EP...7.174,80.	GP ...28.699,20.
02.042 Regal-Nische Lernhaus, ca.380x38x267cm	2 St	EP...3.691,40.	GP7.382,80.
02.043 Regal-Nische Lernhaus, ca.380x38x267cm	2 St	EP...3.691,40.	GP7.382,80.
02.044 Arbeitsplatz-Nische Lernhaus, ca.375x38x302 cm	4 St	EP...3.691,40.	GP ...14.765,60.
02.045 Glas-Einbauvitrine EG, ca.419x38x140cm	1 St	EP...5.467,70.	GP5.467,70.

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 **VE** 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

02 Titel Einbaumöbel

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
<hr/>			
Summe Titel 02			
		Einbaumöbel, Netto:	...102.344,70 EUR
<hr/>			

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

03 Titel Wandverkleidung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

03 Titel Wandverkleidung**AS 3 Anforderungsspezifikationen Holzwandverkleidung****AS 3.1 Technische Anforderungen****AS 3.2 Plattenwerkstoffe/Oberfläche****AS 3.3 Unterkonstruktion***** Ende der Anforderungsspezifikation *****03.046 Werk- und Montageplanung**

1 psch	GP3.000,00.
--------	----	---------------

WANDBEKLEIDUNG 2.+3.OG**03.047 Holzwandbekleidung OG, TB-Wand**

430 m2	EP.....297,50.	GP ..127.925,00.
--------	----------------	------------------

03.048 Holzwandbekleidung OG, StB-Wand

145 m2	EP.....297,50.	GP43.137,50.
--------	----------------	-------------------

03.049 Akustik-Holzwandbekleidung Obergeschoss TB-Wand

35 m2	EP.....297,50.	GP10.412,50.
-------	----------------	-------------------

03.050 Hohlraumbedämpfung Polyesterdämmung, D=40mm

35 m2	EP.....10,80.	GP378,00.
-------	---------------	-----------------

03.051 Zulage Ausbildung Außenecke

32 St	EP.....35,00.	GP1.120,00.
-------	---------------	------------------

03.052 Zulage vertikale Schattenfuge zu Holzrahmen, stumpf

40 St	EP.....120,00.	GP4.800,00.
-------	----------------	------------------

03.053 Zulage vertikale Schattenfuge zu Holzrahmen, bündig

32 St	EP.....140,00.	GP4.480,00.
-------	----------------	------------------

03.054 Zulage vertikale Schattenfuge zu Metallrahmen, stumpf

8 St	EP.....120,00.	GP960,00.
------	----------------	-----------------

03.055 Zulage vertikale Schattenfuge Stahlbeton

24 St	EP.....120,00.	GP2.880,00.
-------	----------------	------------------

03.056 Zulage vertikale Schattenfuge Trockenbauwand

8 St	EP.....120,00.	GP960,00.
------	----------------	-----------------

03.057 Zulage Anpassung an Treppen

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

03 Titel Wandverkleidung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	4 St	EP.....300,00.	GP1.200,00.
03.058 Zulage Stirnseitiger Abschluss der Wandbekleidung	8 St	EP.....50,00.	GP400,00.
03.059 Zulage Anpassen an Innentüren des AN, 1,14x2,14m	16 St	EP.....45,00.	GP720,00.
03.060 Holzwandbekleidung, StB-Stütze, 3-seitig ca. 50-50-50cm	16 St	EP...1.170,00.	GP ...18.720,00.
03.061 Holzwandbekleidung, StB-Stütze, 3-seitig ca. 70-50-70cm	8 St	EP.....150,00.	GP1.200,00.
03.062 Zulage horizontale Schattenfuge TB-Decke	245 m	EP.....20,00.	GP4.900,00.
03.063 Sockelleisten Holzwandbekleidung	245 m	EP.....40,70.	GP9.971,50.
HOLZVERKLEIDUNG LICHTHOF			
03.064 Holzwandbekleidung, StB-Stütze, 4-seitig ca. 50x50cm	8 St	EP...1.558,80.	GP12.470,40.
03.065 Holzwandbekleidung, StB-Stütze, 1-seitig ca. 76cm	8 St	EP.....595,00.	GP4.760,00.
03.066 Holzbekleidung Unterzug 2-teilig, Lichthof	50 m	EP.....180,00.	GP9.000,00.
03.067 Holzverkleidung Unterzug 3-teilig, Lichthof	55 m	EP.....200,00.	GP11.000,00.
03.068 Zulage Eckausbildung Gehrung	8 St	EP.....40,00.	GP320,00.
03.069 Zulage Abschluss Unterzugbekleidung	8 St	EP.....45,00.	GP360,00.
03.070 Vorhangschiene Lichthof	110 m	EP.....40,00.	GP4.400,00.

WANDBEKLEIDUNG EG MENSA

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

03 Titel Wandverkleidung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.071 Holzwandbekleidung EG, Stb-Wand	75 m2	EP.....297,50.	GP ...22.312,50.
03.072 Holzwandbekleidung EG, TB-Wand	35 m2	EP.....297,50.	GP ...10.412,50.
03.073 Zulage Ausbildung Außenecke	5 St	EP.....50,00.	GP250,00.
03.074 Zulage Ausbildung Innenecke	3 St	EP.....35,00.	GP105,00.
03.075 Zulage Anpassen an Innentüren den AN, 1,14x2,14m	2 St	EP.....45,00.	GP90,00.
03.076 Zulage stirnseitiger Abschluss der Wandbekleidung	4 St	EP.....50,00.	GP200,00.
03.077 Holzwandbekleidung EG, StB-Stütze, 3-seitig 26-127-26cm	3 St	EP...1.392,00.	GP4.176,00.
03.078 Zulage horizontale Schattenfuge TB-Decke	40 m	EP.....20,00.	GP800,00.
03.079 Sockelleisten Holzwandbekleidung	25 m	EP.....40,70.	GP1.017,50.
03.080 Einbauschränk Feuerlöscher, Ansicht 1062	1 St	EP...1.100,00.	GP1.100,00.
03.081 Einbauschränk Mediensäule, Ansicht 1062	1 St	EP.....900,00.	GP900,00.
03.082 Einbauschränk Feuerlöscher, Ansicht 1063	1 St	EP...1.100,00.	GP1.100,00.
FOYERTREPPE			
03.083 Stahlkonstruktion Brüstungsgeländer	1 psch		GP ...23.100,00.
03.084 Stahlkonstruktion Treppengeländer	1 psch		GP11.200,00.

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

03 Titel Wandverkleidung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
03.085 Brüstungsbekleidung 1.OG flurseitig, H=0,85m			
	33 m	EP.....250,00.	GP8.250,00.
03.086 Treppenlauf-verkleidung Achse4, treppenseitig H=0,85m			
	14 m	EP.....250,00.	GP3.500,00.
03.087 Brüstungsbekleidung 1.OG luftraumseitig, H=2,35m			
	19 m	EP.....620,00.	GP11.780,00.
03.088 Wandverkleidung Achse 5, H bis 5,95m			
	40 m2	EP.....310,00.	GP12.400,00.
03.089 Treppenlauf-verkleidung Achse4, Vitirineseitig H bis 5,95m			
	27 m2	EP.....310,00.	GP8.370,00.
03.090 Untersicht-Verkleidung Achse 5			
	1 psch		GP2.500,00.
03.091 Heizkörper-Verkleidung Achse 4, Vitrinenseitig			
	2 St	EP.....420,00.	GP840,00.
03.092 Holzverkleidung Lüftungsauslässe Forum			
	1 St	EP....6.000,00.	GP6.000,00.
03.093 Abdeckprofil Brüstung, 130x50mm, L=1,2m			
	33 m	EP.....125,00.	GP4.125,00.
03.094 Abdeckprofil Brüstung, 130x50mm, L=1,2m			
	14 m	EP.....125,00.	GP1.750,00.
03.095 Pfosten-Verkleidungsprofil gerade, 130x30mm, L=210mm			
	40 St	EP.....80,00.	GP3.200,00.
03.096 Pfosten-Verkleidungsprofil schräg, 130x30mm, L=210mm			
	8 St	EP.....80,00.	GP640,00.
03.097 Obergurt Geländer Holzprofil 130x50mm, L=1,2m			
	33 m	EP.....100,00.	GP3.300,00.
03.098 Obergurt Geländer Holzprofil 130x50mm, L=1,2m			
	14 m	EP.....100,00.	GP1.400,00.
03.099 Handlauf Edelstahl-Rundrohr			

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

03 Titel Wandverkleidung

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	25 m	EP.....250,00.	GP6.250,00.
03.100 Zulage Eckübergänge			
	2 St	EP.....150,00.	GP300,00.
03.101 Zulage Anschlüsse			
	2 St	EP.....150,00.	GP300,00.
03.102 Zulage Abschlüsse			
	2 St	EP.....200,00.	GP400,00.
03.103 Drehfl.-Tür an StB-Stütze befestigt			
	1 St	EP.....450,00.	GP450,00.
SONSTIGES			
03.104 Zulage Aussparung rund, D=ca.70mm			
	84 St	EP.....5,00.	GP420,00.
03.105 Zulage Aussparung			
	10 St	EP.....5,00.	GP50,00.
03.106 Zulage Aussparung Fluchtwegpläne			
	20 St	EP.....5,00.	GP100,00.
03.107 Zulage Kabeldurchführung / Leerrohrdurchführung			
	84 St	EP.....5,00.	GP420,00.
Summe Titel 03			
		Wandverkleidung, Netto:432.983,40 EUR

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

04 Titel Deckplatten Für Faltschiebewände

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

04 Titel Deckplatten Für Faltschiebewände

AS 4 Anforderungsspezifikationen Deckplatten

AS 4.1 Anforderungen Deckplatten mobile Trennwände

*** Ende der Anforderungsspezifikation ***

04.108 Deckplatten, d=16mm, furniert, mob. TW Musiksaal

45 m2	EP.....136,55.	GP6.144,75.
-------	----------------	-------------------

04.109 Deckplatten, d=16mm, furniert, mob. TW Lernhäuser

180 m2	EP.....136,55.	GP24.579,00.
--------	----------------	--------------------

Summe Titel 04

Deckplatten Für Faltschiebewände, Netto:30.723,75 EUR

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

05 Titel Türen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

05 Titel Türen

AS 5 Anforderungsspezifikationen Türen

AS 5.1 Aufteilung und Öffnungsrichtung

AS 5.2 Generelle Montagevorgaben Türen

AS 5.3 Technische Anforderungen

AS 5.4 Holzprofil-Türrahmen

AS 5.5 Türblatt / Türflügel

AS 5.6 Montageart Plattentüren

AS 5.7 Beschläge formale Regelung

AS 5.7.1 Türbänder Rollenband 3D

AS 5.7.2 Türschlösser

AS 5.7.3 Absenkbare Bodendichtung

AS 5.8 Glasausschnitt (GA)

A0001 AS 5.9 Hersteller Paneel-Innentüren

Ausführungsbeschr.

* Ende der Anforderungsspezifikation *

05.110 Werk- und Montageplanung

1 psch

GP1.000,00.

TÜRELEMENTE

05.111 Plattentüre 1-flg, 1,135x2,135m, GA

8 St

EP...1.750,00.

GP ...14.000,00.

05.112 Plattentüre 1-flg, 1,135x2,135m, Feuchtraum

1 St

EP...1.300,00.

GP1.300,00.

05.113 Plattentüre 1-flg, 1,135x2,135m, GA, Feuchtraum

8 St

EP...1.750,00.

GP ...14.000,00.

05.114 Plattentüre 1-flg, 1,135x2,135m, GA, 37dB

1 St

EP...1.900,00.

GP1.900,00.

05.115 F30-RS-Plattentüre 1-flg, 1,355x2,135m

1 St

EP...2.500,00.

GP2.500,00.

ZUBEHÖR

05.116 Wechsel-Garnitur, gerade

1 St

EP.....50,00.

GP50,00.

05.117 Drücker-Garnitur, gerade

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**12 **VE** 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

05 Titel Türen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
	18 St	EP.....68,00.	GP1.224,00.
05.118 GS-Türschließer, 1-flg			
	1 St	EP.....200,00.	GP200,00.
05.119 Integrierter Türschließer, 1-flg			
	9 St	EP.....350,00.	GP3.150,00.
05.120 Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser			
	8 St	EP.....25,00.	GP200,00.
05.121 Bodentür-Stopper			
	8 St	EP.....20,00.	GP160,00.
Summe Titel 05			
		Türen, Netto:39.684,00 EUR

LV-Kostenanschlag**Neubau Grundschule im Werksviertel**

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

06 Titel Glas-Systemtrennwände

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

06 Titel Glas-Systemtrennwände**AS 6 Anforderungsspezifikationen Glas-Systemtrennwände****AS 6.1 Allgemeine Anforderungen****AS 6.2 Aufteilung und Öffnungsrichtung****AS 6.3 Technische Anforderungen****AS 6.4 Rahmenprofile Systemtrennwände****AS 6.5 Türausführung****AS 6.6 Montageart****AS 6.7 Beschläge formale Regelung****AS 6.7.1 Türbänder Rollenband 3D****AS 6.7.2 Türschlösser****AS 6.7.3 Absenkbare Bodendichtung****AS 6.8 Verglasung****AS 6.9 Paneelfelder****A0002 AS 6.10 Hersteller Glas-Systemtrennwände**

Ausführungsbeschr.

06.122 Werk- und Montageplanung**1 psch**

GP1.000,00.

06.123 Untere Aufdopplung mit Estricheinstand, vorab**160 m**

EP.....40,00.

GP6.400,00.

06.124 Systemtrennwand ca. 6,50x2,62m**16 St**

EP...7.500,00.

GP ...120.000,00.

06.125 Systemtrennwand ca. 4,20x2,62m**4 St**

EP...4.850,00.

GP ...19.400,00.

06.126 Systemtrennwand ca. 8,84x2,62m**4 St**

EP...10.200,00.

GP ...40.800,00.

06.127 Rahmenaufdopplung Tiefe, mobile Trennwand**8 St**

EP.....80,00.

GP640,00.

ZUBEHÖR**06.128 Drücker-Garnitur, gekröpft****18 St**

EP.....68,00.

GP1.224,00.

06.129 Bodentür-Stopper**22 St**

EP.....20,00.

GP440,00.

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

06 Titel Glas-Systemtrennwände

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
06.130 Wandtürstopper Edelstahl mit Gummiabweiser			
	16 St	EP.....25,00.	GP400,00.
Summe Titel 06			
		Glas-Systemtrennwände, Netto:190.304,00 EUR

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

07 Titel Brandschutz-Festverglasungen

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

07 Titel Brandschutz-Festverglasungen

AS 7 Anforderungsspezifikationen BS-Festverglasung

AS 7.1 Technische Anforderungen

AS 7.2 Elementkonstruktion

AS 7.3 Verglasung

AS 7.4 Montage

A0003 AS 7.5 Hersteller BS-Festverglasung

Ausführungsbeschr.

*** Ende der Anforderungsspezifikation ***

07.131 Werk- und Montageplanung

1 psch GP1.000,00.

07.132 F90-Festverglasung, 1-tlg., 2,840x2,595m

2 St EP...17.000,00. GP ...34.000,00.

Summe Titel 07

Brandschutz-Festverglasungen, Netto:35.000,00 EUR

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

08 Titel Sonstiges

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
08 Titel Sonstiges			
08.133 Sockelleisten Linoleum-Bodenbelag Eiche			
	2.000 m	EP.....40,70.	GP81.400,00.
Summe Titel 08			
		Sonstiges, Netto:81.400,00 EUR

LV-Kostenanschlag

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

09 Titel Stundenlohnarbeiten

Leistungsbeschreibung	Menge/ Einh.	Einheitspreis	Gesamtpreis
-----------------------	--------------	---------------	-------------

09 Titel Stundenlohnarbeiten

AS 9 Anforderungsspezifikation Stundenlohnarbeiten

*** Ende der Anforderungsspezifikation ***

09.134 Stunden Facharbeiter

100 h	EP.....50,00.	GP5.000,00.
-------	---------------	-------------------

09.135 Stunden Hilfsarbeiter

50 h	EP.....40,00.	GP2.000,00.
------	---------------	-------------------

09.136 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen

10 St	EP.....200,00.	GP2.000,00.
-------	----------------	-------------------

Summe Titel 09

Stundenlohnarbeiten, Netto:9.000,00 EUR

LV-Kostenschätzung Zusammenfassung

Neubau Grundschule im Werksviertel

12 VE 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

Leistungsbeschreibung			Seite	Gesamtpreis
01	Titel	Sitzmöbel, Treppen, Fensterbrett	1 384.420,70
02	Titel	Einbaumöbel	4 102.344,70
03	Titel	Wandverkleidung	6 432.983,40
04	Titel	Deckplatten Für Faltschiebewände	11 30.723,75
05	Titel	Türen	12 39.684,00
06	Titel	Glas-Systemtrennwände	14 190.304,00
07	Titel	Brandschutz-Festverglasungen	16 35.000,00
08	Titel	Sonstiges	17 81.400,00
09	Titel	Stundenlohnarbeiten	18 9.000,00

Gesamtsumme: VE 12 10271_Schreiner I (inkl. Wandbekleidung)

Gesamtsumme, Netto: ..1.305.860,55 EUR

zzgl. MwSt. (19,0 %): ...248.113,50 EUR

Gesamtsumme, Brutto: ..1.553.974,05 EUR